

Капитальный ремонт отдельных конструкций здания филиала

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01

(локальная смета)

на Конструктивные и объемно-планировочные решения

(наименование работы затрат, наименование объекта)

Основание: Шифр: 56-06-2018.КР

Сметная стоимость _____ 5124729 руб.

строительных работ _____ 4067588 руб.

монтажных работ _____ 275403 руб.

Средства на оплату труда _____ 38723 руб.

Сметная трудоемкость _____ 3811,02 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2018 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Ма		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Ма	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы кровли																
1	ТЕР46-04-008-04 Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка покрытий кровель из волнистых и полу волнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 покрытия	4,94 494 / 100	170,17	142,62	27,55		841	705	136		15,9	78,55		
2	ТЕРр58-1-1 Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 кровли	4,94 494 / 100	191,75	138,56	53,19	6,84	947	684	263	34	15,16	74,89	0,46	2,27
3	ТЕРр58-1-3 Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 кровли	4,94 494 / 100	300,4	251,84	48,56	6,24	1484	1244	240	31	27,08	133,78	0,42	2,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ТЕРп58-17-5 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Разборка теплоизоляции на кровле из ваты минеральной толщиной 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 покрытия кровли	4,32 <i>432 / 100</i>	117,98	114,71	3,27		510	496	14		13,08	56,51		
5	ТЕР46-04-001-02 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Разборка бетонного основания (Применительно) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	1 м3	0,45	525,79	97,72	428,07	31,44	237	44	193	14	9,59	4,32	2,84	1,28
6	ТЕР10-01-008-05 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Разборка карнизов <i>(МДС38 п.3.3.1. Демонтаж(разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МА Т=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,03 <i>3 / 100</i>	1232,67	1122,26	110,41		37	34	3		114,4	3,43		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									4056	3207	849	79		351,48		5,62
Накладные расходы									2857							
В том числе, справочно:																
83% ФОТ (от 2489) (Поз. 2-4)									2066							
99% = 110%*0,9 ФОТ (от 763) (Поз. 1, 5)									755							
106% = 118%*0,9 ФОТ (от 34) (Поз. 6)									36							
Сметная прибыль									2094							
В том числе, справочно:																
54% = 63%*0,85 ФОТ (от 34) (Поз. 6)									18							
65% ФОТ (от 2489) (Поз. 2-4)									1618							
60% = 70%*0,85 ФОТ (от 763) (Поз. 1, 5)									458							
Итого по разделу 1 Демонтажные работы кровли :																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									2291					82,87		1,28
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									6625					265,18		4,34
Деревянные конструкции									91					3,43		
Итого									9007					351,48		5,62
Всего с учетом "Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87"									70885					351,48		5,62
Справочно, в базисных ценах:																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
	Машины и механизмы								849								
	ФОТ								3286								
	Накладные расходы								2857								
	Сметная прибыль								2094								
Итого по разделу 1 Демонтажные работы кровли									70885					351,48		5,62	
Раздел 2. Монтаж кровли																	
7	ТЕР10-01-002-01 Пр.Минспроя Краснояр.кр.от 12.11.10 №237-О	Установка стропил <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	1 м3 древесины в конструкции	19,69	2483,81	230,3	58,73	2,23	48906	4535	1156	44	24,09	474,33	0,15	2,95	
118	ТСЦ-113-1777	Паста антисептическая <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	-0,0386	14875,52				-574								
8	ТЕРр58-12-1 Пр.Минспроя Краснояр.кр.от 12.11.10 №237-О	Устройство обрешетки сплошной из досок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2	4,94 <i>494 / 100</i>	2435,32	290,93	60,07	6,54	12030	1437	297	32	31,83	157,24	0,44	2,17	
9	ТЕР10-01-003-01 Пр.Минспроя Краснояр.кр.от 12.11.10 №237-О	Устройство слуховых окон <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	1 слуховое окно	2	442,66	65,04	32,75	1,63	885	130	66	3	6,63	13,26	0,11	0,22	
10	ТСЦ-203-0251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м2	-1	241,53				-242								
11	Прайс-лист Ventoshop.ru	Блок слухового окна 800x700 с жалюзийными решетками <i>МАТ=7739/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	2	833,35				1667								
12	ТЕР26-01-055-01 Пр.Минспроя Краснояр.кр.от 12.11.10 №237-О	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 поверхности покрытия изоляции	4,94 <i>494 / 100</i>	8554,32	965,16	37,41		42258	4768	185		95,94	473,94			
13	ТСЦ-113-0307	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	-0,1136	33503,36				-3806								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
14	Прайс-лист ООО "Кровля Изоляция"	Изоспан D МАТ=22,75/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	м2	494	2,45				1210							
15	ТЕР12-01- 023-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237- О	Устройство кровли из профлиста по готовым прогонам простая кровля (применительно) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 кровли	4,94 494 / 100	10381,88	382,6	202,48	11,74	51286	1890	1000	58	38,53	190,34	0,79	3,9
16	ТСЦ-101- 4136	Металлочерепица «Монтеррей» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	м2	-602,7	70,69				-42605							
17	ТСЦ-101- 4128	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	м2	36	175,64				6323							
18	ТСЦ-101- 3843	Профилированный лист оцинкованный НС35- 1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	т	3,6556 494*7,4/1000	10188,49				37245							
19	ТЕР26-01- 055-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237- О	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 поверхно сти покрыти я изоляции	4,32 432 / 100	8554,32	965,16	37,41		36955	4169	162		95,94	414,46		
20	ТСЦ-113- 0307	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	т	-0,0994	33503,36				-3330							
21	Прайс-лист РОСПОЛИ МЕРСТРО Й	Полиэтилен Пленэкс толщиной 5мм МАТ=42/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	м2	432	4,52				1953							
22	ТЕР26-01- 039-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237- О	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых матери аллов насу хо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	1 м3 изоляции	51,84	1929,09	112,99	94,55		100004	5857	4901		10,58	548,47		
23	ТСЦ-104- 0143	Плиты теплоизоляционные перлитцементные ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	м3	-52,88	1687,79				-89250							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
24	ТСЦ-104-0007	Плиты из минеральной ваты повышенной жесткости <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м3	52,88	1401,75				74125							
25	ТЕР12-01-015-03 <i>Пр.Минспроя</i> <i>Краснояр.кр. от</i> <i>12.11.10 №237-</i> <i>О</i>	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 изолируе мой поверхно сти	4,32 <i>432 / 100</i>	1053,52	78,87	38,46	1,93	4551	341	166	8	7,84	33,87	0,13	0,56
26	ТЕР10-01-023-01 <i>Пр.Минспроя</i> <i>Краснояр.кр. от</i> <i>12.11.10 №237-</i> <i>О</i>	Укладка ходовых досок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м ходов	0,84 <i>84 / 100</i>	305,81	36,63	17,44	1,19	257	31	15	1	3,8	3,19	0,08	0,07
27	ТЕР12-01-012-01 <i>Пр.Минспроя</i> <i>Краснояр.кр. от</i> <i>12.11.10 №237-</i> <i>О</i>	Ограждение кровель перилами <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м огражден ия	0,9 <i>90 / 100</i>	3714,04	67,97	77,75	4,31	3343	61	70	4	6,67	6	0,29	0,26
28	ТСЦ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	-0,27	11120,68				-3003							
29	Прайс-лист ПК СтройСистема	Ограждение со снегозадержателем Н=0,6м Fisher <i>МАТ=1070/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м	90	115,22				10370							
30	ТЕР12-01-009-02 <i>Пр.Минспроя</i> <i>Краснояр.кр. от</i> <i>12.11.10 №237-</i> <i>О</i>	Устройство желобов подвесных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м желобов	1,02 <i>102 / 100</i>	8052,84	308,13	34,4	2,38	8214	314	35	2	31,41	32,04	0,16	0,16
121	ТСЦ-101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	-0,1724	14805,35				-2552							
120	ТСЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	-0,461	10982,83				-5063							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
122	прайс Формико	Желоб полукруглый R150 3000 Ø150 <i>МАТ=419,33/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м	102	45,15				4605							
123	прайс Формико	Крюк крепления желоба К21 150x150 <i>МАТ=186/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	170	20,03				3405							
124	прайс Формико	Приемная воронка 150/100 <i>МАТ=500/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	5	53,84				269							
125	прайс Формико	Крепление трубы под шип 150/100 <i>МАТ=172/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	65	18,52				1204							
126	прайс Формико	Труба водосточная 3000 150/100 <i>МАТ=547,67/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м	39	58,97				2300							
127	прайс Формико	Колено трубы 150/100 <i>МАТ=600/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	10	64,61				646							
128	прайс Формико	Выводное колено трубы 150/100 <i>МАТ=686/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	5	73,87				369							
129	прайс Формико	Соединитель желоба с уплотнителем <i>МАТ=258/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	38	27,78				1056							
130	прайс Формико	Угол полукруглого желоба внешний 90 град. <i>МАТ=1400/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	4	150,75				603							
131	прайс Формико	заглушка желоба 150/100 <i>МАТ=172/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	2	18,52				37							
119	ТЕР10-01-010-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка элементов каркаса из брусьев <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	1 м3 древесины в конструкции	1,81	2085,45	216,9	60,05		3775	393	109		22,5	40,73		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
33	ТЕР10-01-022-06 <i>Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Облицовка профлистом карниза, фронтона, козырька и слуховых окон (применительно) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 потолка	1,306 <i>(121+9,6) / 100</i>	5124,3	233,81	16,46		6692	305	21		24,9	32,52		
34	ТСЦ-101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	-0,5485	11517,23				-6317							
35	ТСЦ-101-3854	Профилированный настил оцинкованный С15-1000-0,7 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	0,96644 <i>966,44/1000</i>	10720,23				10360							
36	ТЕР10-01-091-01 <i>Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 обработки ваемой поверхности	21,81 <i>2181 / 100</i>	301,95	55,18	57,36	0,59	6586	1203	1251	13	5,1	111,23	0,04	0,87
37	ТЕР09-03-029-01 <i>Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	1 т конструкций	0,044 <i>44/1000</i>	1302,61	350,24	861,81	83,98	57	15	38	4	32,37	1,42	5,64	0,25
38	Прпйс-лист ПК СтройСистема	Кровельная лестница Fisher L=3000мм, b=450мм <i>МАТ=3500/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	2	376,89				754							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									327558	25449	9472	169		2533,04		11,41
Накладные расходы									24498							
В том числе, справочно:																
83% ФОТ (от 1469) (Поз. 8)									1219							
81% = 90%*0,9 ФОТ (от 19) (Поз. 37-38)									15							
90% = 100%*0,9 ФОТ (от 14794) (Поз. 12-14, 19-24)									13315							
106% = 118%*0,9 ФОТ (от 6658) (Поз. 7, 118, 9-11, 18, 26, 119, 33-36)									7057							
108% = 120%*0,9 ФОТ (от 2678) (Поз. 15-17, 25, 27-30, 121, 120, 122-131)									2892							
Сметная прибыль									14913							
В том числе, справочно:																
54% = 63%*0,85 ФОТ (от 6658) (Поз. 7, 118, 9-11, 18, 26, 119, 33-36)									3595							
65% ФОТ (от 1469) (Поз. 8)									955							
55% = 65%*0,85 ФОТ (от 2678) (Поз. 15-17, 25, 27-30, 121, 120, 122-131)									1473							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		60% = 70%*0,85 ФОТ (от 14794) (Поз. 12-14, 19-24)							8876							
		72% = 85%*0,85 ФОТ (от 19) (Поз. 37-38)							14							
Итого по разделу 2 Монтаж кровли :																
		Деревянные конструкции							119892				675,26			4,11
		Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							14204				157,24			2,17
		Теплоизоляционные работы							182310				1436,87			
		Кровли							49723				262,25			4,88
		Строительные металлические конструкции							840				1,42			0,25
		Итого							366969				2533,04			11,41
		Всего с учетом "Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87"							2888046				2533,04			11,41
Справочно, в базисных ценах:																
		Материалы							292637							
		Машины и механизмы							9472							
		ФОТ							25618							
		Накладные расходы							24498							
		Сметная прибыль							14913							
		Итого по разделу 2 Монтаж кровли							2888046				2533,04			11,41
Раздел 3. Молниезащита																
39	ТЕРм08-02-472-08 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром 8 мм (молниеприемная сетка) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м	2,274 <i>227,4 / 100</i>	1214,59	217,48	74,6	1,63	2762	495	170	4	20,1	45,71	0,11	0,25
40	ТСЦ-509-0102	Скобы <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	10 шт.	-3,411	64,63				-220							
41	ТСЦ-101-1627	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 4-6 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	-0,091	6804,27				-619							
42	ТЕРм08-02-472-08 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром 8 мм (токоотвод) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м	0,51 <i>51 / 100</i>	1214,59	217,48	74,6	1,63	619	111	38	1	20,1	10,25	0,11	0,06
43	ТСЦ-509-0102	Скобы <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	10 шт.	-0,765	64,63				-49							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
44	Прайс-лист Электроомонтаж	Держатель кровельный L=230мм из нержавеющей стали МАТ=439,62/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	шт.	379	47,34				17942							
45	Прайс-лист Электроомонтаж	Хомут -держатель для водосточной трубы D=90-130мм МАТ=249,5/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	шт.	41	26,87				1102							
46	Прайс-лист Электроомонтаж	Зажим клеммный для крепления к водостокам сталь МАТ=138,95/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	шт.	41	14,96				613							
47	Прайс-лист Электроомонтаж	Держатель стальной настенный с пластиной 113/B-Z-ND 8 МАТ=436,86/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	шт.	41	47,04				1929							
48	Прайс-лист Электроомонтаж	Держатель стальной настенный с пластиной 113/Z 8 МАТ=171,96/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	шт.	4	18,52				74							
49	Прайс-лист Электроомонтаж	Соединитель 249/ST быстрого монтажа сталь МАТ=162,35/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	шт.	56	17,48				979							
50	Прайс-лист Электроомонтаж	Клемма-держатель 262 для крепления к водосточным трубам медь МАТ=324,53/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	шт.	6	34,95				210							
51	Прайс-лист ЭТМ	Держатель проволоки коньковый МАТ=500/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	шт.	102	53,84				5492							
52	ТЕР10-01-014-02 Пр.Минспроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство деревянного короба (Применительно) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 перегоро док (за вычетом проемов)	0,054 5,4 / 100	8157,25	1206,3	239,33	14,41	440	65	13	1	129,71	7	0,97	0,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
53	ТЕР01-02-057-02 <i>Пр.Минспроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м3 грунта	0,04 <i>4 / 100</i>	1381,38	1381,38			55	55			154	6,16		
54	ТЕРм08-02-471-01 <i>Пр.Минспроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 50х50х5 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	10 шт.	0,6 <i>6 / 10</i>	989,32	115,77	89,14	2,82	594	69	53	2	10,7	6,42	0,19	0,11
55	ТЕРм08-02-472-02 <i>Пр.Минспроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м	1,33 <i>(115+18) / 100</i>	1249,71	179,61	114,03	3,27	1662	239	152	4	16,6	22,08	0,22	0,29
56	ТСЦ-101-1889	Сталь полосовая 40х4 мм, кипящая <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	-0,1729	6237,25				-1078							
57	ТСЦ-101-1638	Сталь полосовая, размером 5х40 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	0,20881 <i>(180,55+28,26)/1000</i>	7191,64				1502							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									34009	1034	426	12		97,62		0,76
Накладные расходы									989							
В том числе, справочно:																
72% = 80%*0,9 ФОТ (от 55) (Поз. 53)									40							
95% ФОТ (от 925) (Поз. 39-51, 54-57)									879							
106% = 118%*0,9 ФОТ (от 66) (Поз. 52)									70							
Сметная прибыль									658							
В том числе, справочно:																
38% = 45%*0,85 ФОТ (от 55) (Поз. 53)									21							
54% = 63%*0,85 ФОТ (от 66) (Поз. 52)									36							
65% ФОТ (от 925) (Поз. 39-51, 54-57)									601							
Итого по разделу 3 Молниезащита :																
Итого Строительные работы									5210					13,16		0,05
Итого Монтажные работы									275403					84,46		0,71
Итого									280613					97,62		0,76
Справочно, в базисных ценах:																
Материалы									32549							
Машины и механизмы									426							
ФОТ									1046							
Накладные расходы									989							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Сметная прибыль									658							
Итого по разделу 3 Молниезащита									280613					97,62		0,76
Раздел 4. Крыльцо																
58	ТЕР11-01-011-03 Пр.Минспроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 стяжки	0,15 15 / 100	2027,03	364,63	51,27	18,87	304	55	8	3	40,65	6,1	1,27	0,19
59	ТСЦ-401-0085	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	м3	-0,306	660,03				-202							
60	ТЕР11-01-011-04 Пр.Минспроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03 (Добавить до 30мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 стяжки	0,15 15 / 100	706	8,98	23,78	6,24	106	1	4	1	1	0,15	0,42	0,06
61	ТСЦ-401-0085	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	м3	-0,153	660,03				-101							
62	ТСЦ-401-0086	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	м3	0,459	689,54				316							
63	ТЕР06-01-015-10 Пр.Минспроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Армирование подстилающих слоев и набетонки <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	1 т	0,0432 43,2/1000	10179,55	128,8	54,49	2,38	440	6	2		12,64	0,55	0,16	0,01
64	ТСЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	т	-0,0432	9546,77				-412							
65	ТСЦ-204-0069	Арматурные сетки сварные <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	т	0,0432	9141,54				395							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
66	ТЕР13-03-002-04 Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (огрунтовка сетки) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,075 7,5 / 100	258,19	65,05	12,81	0,11	19	5	1		5,31	0,4	0,01	
67	ТЕР11-01-027-02 Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных (облицовка крыльца) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 покрытия	0,15 15 / 100	11088,13	1204,99	157,31	38,17	1663	181	24	6	119,78	17,97	2,66	0,4
68	ТЕРр58-12-1 Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство обрешетки сплошной из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2	0,205 20,5 / 100	2435,32	290,93	60,07	6,54	499	60	12	1	31,83	6,53	0,44	0,09
69	ТЕР10-01-091-01 Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 обработки ваемой поверхности	0,169 16,9 / 100	288,95	55,18	56,25	0,59	49	9	10		5,1	0,86	0,04	0,01
70	ТЕР12-01-023-01 Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство покрытия козырька из профилированного настила ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 кровли	0,205 20,5 / 100	9750,11	382,6	194,41	11,74	1999	78	40	2	38,53	7,9	0,79	0,16
71	ТСЦ-101-4136	Металлочерепица «Монтеррей» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	м2	-25,01	70,69				-1768							
72	ТСЦ-101-3843	Профилированный лист оцинкованный НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	т	0,1851 185,1/1000	10188,49				1886							
73	ТЕР10-01-022-06 Пр.Минстро Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Облицовка фронтонов, нижней части, свесов козырька профилированным листом (Применительно) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 потолка	0,231 23,1 / 100	5124,3	233,81	16,46		1184	54	4		24,9	5,75		
74	ТСЦ-101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	т	-0,097	11205,24				-1087							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
75	ТСЦ-101-3854	Профилированный настил оцинкованный С15-1000-0,7 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	0,17094 <i>170,94/1000</i>	10720,23				1833							
76	ТЕР13-03-002-04 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0255 <i>2,55 / 100</i>	258,19	65,05	12,81	0,11	7	2			5,31	0,14	0,01	
77	ТЕР13-03-004-26 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0255 <i>2,55 / 100</i>	518,9	39,99	8,55	0,11	13	1			3,83	0,1	0,01	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									7143	452	105	13		46,45		0,92
Накладные расходы									490							
В том числе, справочно:																
83% ФОТ (от 61) (Поз. 68)									51							
81% = 90%*0,9 ФОТ (от 8) (Поз. 66, 76-77)									6							
95% = 105%*0,9 ФОТ (от 6) (Поз. 63-65)									6							
106% = 118%*0,9 ФОТ (от 63) (Поз. 69, 73-75)									67							
108% = 120%*0,9 ФОТ (от 80) (Поз. 70-72)									86							
111% = 123%*0,9 ФОТ (от 247) (Поз. 58-62, 67)									274							
Сметная прибыль									284							
В том числе, справочно:																
54% = 63%*0,85 ФОТ (от 63) (Поз. 69, 73-75)									34							
65% ФОТ (от 61) (Поз. 68)									40							
55% = 65%*0,85 ФОТ (от 86) (Поз. 63-65, 70-72)									47							
60% = 70%*0,85 ФОТ (от 8) (Поз. 66, 76-77)									5							
64% = 75%*0,85 ФОТ (от 247) (Поз. 58-62, 67)									158							
Итого по разделу 4 Крыльцо :																
Полы									2518					24,22		0,65
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									432					0,55		0,01
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									50					0,64		
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									590					6,53		0,09
Деревянные конструкции									2080					6,61		0,01
Кровли									2247					7,9		0,16
Итого									7917					46,45		0,92
Всего с учетом "Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87"									62307					46,45		0,92
Справочно, в базисных ценах:																
Материалы									6586							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
	Машины и механизмы								105								
	ФОТ								465								
	Накладные расходы								490								
	Сметная прибыль								284								
Итого по разделу 4 Крыльцо									62307					46,45		0,92	
Раздел 5. Отмостка и цоколь																	
78	ТЕР46-04-003-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр.от 12.11.10.№237-О</i>	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 100 (разборка отмостки) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	1 м3	4,8	774,65	94,86	679,79	49,93	3718	455	3263	240	9,67	46,42	4,51	21,65	
79	ТЕР01-01-036-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр.от 12.11.10.№237-О</i>	Срезка растительного слоя (Применительно) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	1000 м2 спланиро ванной поверхно сти за 1 проход бульдозе ра	0,096 <i>96 / 1000</i>	39,37		39,37	5,65	4		4	1			0,38	0,04	
80	ТЕР11-01-002-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр.от 12.11.10.№237-О</i>	Устройство подстилающих слоев песчаных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	1 м3 подстила ющего слоя	2,9	325,5	33,86	33,22	3,32	944	98	96	10	3,41	9,89	0,3	0,87	
81	ТЕР06-01-001-16 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр.от 12.11.10.№237-О</i>	Устройство железобетонной отмостки (Применительно) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м3 бетона, бутобето на и железобе тона в деле	0,096 <i>9,6 / 100</i>	156083,05	2164,67	3484,81	404,73	14984	208	335	39	220,66	21,18	27,31	2,62	
82	ТСЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	т	-0,7776	9546,77				-7424								
83	ТСЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 5,0 мм, без покрытия, 100x100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м2	96	23,82				2287								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
84	ТЕР27-02-010-02 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237- О	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м бортового камня	0,96 96/100	5242,02	740,26	99,05	10,1	5032	711	95	10	76,08	73,04	0,68	0,65
85	ТСЦ-403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 / бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	шт.	96	153,17				14704							
86	ТЕР15-02-037-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237- О	Устройство каркаса при оштукатуривании стен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,48 48/100	2739,55	263,79	13,48	2,82	1315	127	6	1	24,98	11,99	0,21	0,1
87	ТСЦ-101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	т	-0,1728	6798,37				-1175							
88	ТСЦ-204-0069	Арматурные сетки сварные <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	т	0,0936 93,6/1000	9141,54				856							
89	ТЕР15-02-016-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237- О	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,48 48/100	2608,93	928,79	157,57	81,96	1252	446	76	39	85,84	41,2	6,29	3,02
90	ТЕР08-01-003-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237- О	Гидроизоляция стен боковая цементная <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 изолируемой поверхности	0,48 48/100	2946,35	937,73	59,24		1414	450	28		88,8	42,62		
91	ТСЦ-402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	м3	-1,344	608,33				-818							
92	ТСЦ-113-0368	Стекло жидкое калийное <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	т	-0,024	4580,88				-110							
93	ТСЦ-101-3152	Смесь гидроизоляционная <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	т	0,2448 244,8/1000	7195,58				1761							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
94	ТЕРр62-26-4 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237- О</i>	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,48 <i>48 / 100</i>	2010,55	144,88	105,98		965	70	51		14,59	7		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									39709	2565	3954	340		253,34		28,95
Накладные расходы									3201							
В том числе, справочно:																
80% ФОТ (от 70) (Поз. 94)									56							
86% = 95%*0,9 ФОТ (от 1) (Поз. 79)									1							
95% = 105%*0,9 ФОТ (от 860) (Поз. 81-83, 86-89)									817							
99% = 110%*0,9 ФОТ (от 695) (Поз. 78)									688							
110% = 122%*0,9 ФОТ (от 450) (Поз. 90-93)									495							
111% = 123%*0,9 ФОТ (от 108) (Поз. 80)									120							
142% ФОТ (от 721) (Поз. 84-85)									1024							
Сметная прибыль									1835							
В том числе, справочно:																
50% ФОТ (от 70) (Поз. 94)									35							
47% = 55%*0,85 ФОТ (от 613) (Поз. 86-89)									288							
55% = 65%*0,85 ФОТ (от 247) (Поз. 81-83)									136							
60% = 70%*0,85 ФОТ (от 695) (Поз. 78)									417							
64% = 75%*0,85 ФОТ (от 108) (Поз. 80)									69							
68% = 80%*0,85 ФОТ (от 450) (Поз. 90-93)									306							
81% = 95%*0,85 ФОТ (от 721) (Поз. 84-85)									584							
Итого по разделу 5 Отмостка и цоколь :																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									4823					46,42		21,65
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									5							0,04
Полы									1133					9,89		0,87
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									10218					21,18		2,62
Автомобильные дороги									21344					73,04		0,65
Отделочные работы									3118					53,19		3,12
Конструкции из кирпича и блоков									3048					42,62		
Малярные работы (ремонтно-строительные)									1056					7		
Итого									44745					253,34		28,95
Всего с учетом "Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87"									352143					253,34		28,95
Справочно, в базисных ценах:																
Материалы									33190							
Машины и механизмы									3954							
ФОТ									2905							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		Накладные расходы							3201							
		Сметная прибыль							1835							
Итого по разделу 5 Отмостка и цоколь									352143					253,34		28,95
Раздел 6. Окна																
95	ТЕР46-04-012-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2	0,9024 <i>90,24 / 100</i>	2002,57	1753,42	249,15	115,02	1807	1582	225	104	188,54	170,14	7,74	6,98
96	ТЕР10-01-034-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 проемов	0,4153 <i>(37,69+3,84) / 100</i>	172446,95	1717,75	662,59	26,15	71617	713	275	11	170,75	70,91	1,76	0,73
97	ТСЦ-203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные ОПРСП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м2	-41,53	1581,32				-65672							
98	Прайс-лист Современные окна	Оконный блок из ПВХ профиля глухих размером 3100х640мм <i>МАТ=6833/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	19	735,79				13980							
99	Прайс-лист Современные окна	Оконный блок из ПВХ профиля глухих размером 1600х600мм <i>МАТ=3410/1,18/7,87 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	4	367,2				1469							
100	ТЕР10-01-034-06 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 проемов	0,487 <i>48,7 / 100</i>	169246,97	1465,94	648,12	9,81	82423	714	316	5	145,72	70,97	0,66	0,32
101	ТСЦ-203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные ОПРСП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м2	-48,7	1581,32				-77010							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
102	Прайс-лист Современные окна	Оконный блок двухстворчатый из ПВХ профиля глухих с поворотно-откидной створкой размером 1210x1750 мм <i>МАТ=8715/1,18/7,87</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	шт.	23	938,45				21584							
103	ТЕР10-01-035-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 п. м	0,9313 <i>93,13 / 100</i>	4635,13	207,87	23,5	0,59	4317	194	22	1	21,19	19,73	0,04	0,04
104	ТСЦ-101-1689	Доски подоконные ПВХ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м	93,13	56,83				5293							
105	ТЕРр58-20-1 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м	0,9313 <i>93,13 / 100</i>	2541,99	406,23	8,5	1,19	2367	378	8	1	41,41	38,57	0,08	0,07
106	ТЕР15-01-050-04 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бу мажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 облицовки	0,6388 <i>(21,3+42,58) / 100</i>	9304,73	1757,92	77,48	1,19	5944	1123	49	1	166,47	106,34	0,08	0,05
107	ТЕР11-01-040-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство уголка ПВХ на клею (Применительно) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м плиты са	4,055 <i>405,5 / 100</i>	669,43	100,96	4,44		2715	409	18		8,99	36,45		
108	ТСЦ-101-1753	Плиты для полов из пластика <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м	-409,6	5,07				-2077							
109	ТСЦ-206-1338	Уголок декоративный <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м	409,6	6,34				2597							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									71354	5113	913	123		513,11		8,19
Накладные расходы									5242							
В том числе, справочно:																
83% ФОТ (от 379) (Поз. 105)									315							
95% = 105%*0,9 ФОТ (от 1124) (Поз. 106)									1068							
99% = 110%*0,9 ФОТ (от 1686) (Поз. 95)									1669							
106% = 118%*0,9 ФОТ (от 1638) (Поз. 96-104)									1736							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		111% = 123%*0,9 ФОТ (от 409) (Поз. 107-109)							454							
		Сметная прибыль							2933							
		В том числе, справочно:														
		47% = 55%*0,85 ФОТ (от 1124) (Поз. 106)							528							
		54% = 63%*0,85 ФОТ (от 1638) (Поз. 96-104)							885							
		65% ФОТ (от 379) (Поз. 105)							246							
		60% = 70%*0,85 ФОТ (от 1686) (Поз. 95)							1012							
		64% = 75%*0,85 ФОТ (от 409) (Поз. 107-109)							262							
		Итого по разделу 6 Окна :														
		Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							4488					170,14		6,98
		Деревянные конструкции							60622					161,61		1,09
		Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							2928					38,57		0,07
		Отделочные работы							7540					106,34		0,05
		Полы							3951					36,45		
		Итого							79529					513,11		8,19
		Всего с учетом "Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87"							625893					513,11		8,19
		Справочно, в базисных ценах:														
		Материалы							65328							
		Машины и механизмы							913							
		ФОТ							5236							
		Накладные расходы							5242							
		Сметная прибыль							2933							
		Итого по разделу 6 Окна							625893					513,11		8,19
		Раздел 7. Двери														
110	ТЕР46-04-012-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237- О	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2	0,0418 4,18 / 100	1215,51	966,36	249,15	115,02	51	41	10	5	103,91	4,34	7,74	0,32
111	ТЕР10-01-047-02 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237- О	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87	100 м2 проемов	0,0418 4,18 / 100	163668,78	1256,59	623,92	7,73	6841	53	26		124,91	5,22	0,52	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
112	ТЕР15-01-050-04 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бу мажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м2 облицовки	0,031 <i>(0,7+2,4) / 100</i>	9304,73	1757,92	77,48	1,19	288	54	2		166,47	5,16	0,08	
113	ТЕР11-01-040-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство уголка ПВХ на клее (Применительно) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	100 м плинтуса	0,1405 <i>14,05 / 100</i>	669,43	100,96	4,44		94	14	1		8,99	1,26		
114	ТСЦ-101-1753	Плинтусы для полов из пластика <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м	-14,19	5,07				-72							
115	ТСЦ-206-1338	Уголок декоративный <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87</i>	м	14,19	6,34				90							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									7292	162	39	5		15,98		0,34
Накладные расходы									169							
В том числе, справочно:																
95% = 105%*0,9 ФОТ (от 54) (Поз. 112)									51							
99% = 110%*0,9 ФОТ (от 46) (Поз. 110)									46							
106% = 118%*0,9 ФОТ (от 53) (Поз. 111)									56							
111% = 123%*0,9 ФОТ (от 14) (Поз. 113-115)									16							
Сметная прибыль									91							
В том числе, справочно:																
47% = 55%*0,85 ФОТ (от 54) (Поз. 112)									25							
54% = 63%*0,85 ФОТ (от 53) (Поз. 111)									29							
60% = 70%*0,85 ФОТ (от 46) (Поз. 110)									28							
64% = 75%*0,85 ФОТ (от 14) (Поз. 113-115)									9							
Итого по разделу 7 Двери :																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									125					4,34		0,32
Деревянные конструкции									6926					5,22		0,02
Отделочные работы									364					5,16		
Полы									137					1,26		
Итого									7552					15,98		0,34
Всего с учетом "Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87"									59434					15,98		0,34
Справочно, в базисных ценах:																
Материалы									7091							
Машины и механизмы									39							
ФОТ									167							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Накладные расходы								169							
	Сметная прибыль								91							
Итого по разделу 7 Двери									59434					15,98		0,34
Раздел 8. Вывоз мусора																
116	ФССЦпг-01-01-01-043 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 № 1039/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 А автомобильные перевозки СМР=9,5</i>	1 т груза	19,1336	3,28		3,28		63		63					
117	ФССЦпг-03-21-01-024 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 № 1039/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 24 км <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 А автомобильные перевозки СМР=9,5</i>	1 т груза	19,1336	16,93		16,93		324		324					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									387		387					
Итого по разделу 8 Вывоз мусора :																
Погрузо-разгрузочные работы									63							
Перевозка грузов автотранспортом									324							
Итого									387							
Всего с учетом "Автомобильные перевозки СМР=9,5"									3677							
Справочно, в базисных ценах:																
Машины и механизмы									387							
Итого по разделу 8 Вывоз мусора									3677							
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									491508	37982	16145	741		3811,02		56,19
Накладные расходы									37446							
В том числе, справочно:																
80% ФОТ (от 70) (Поз. 94)									56							
72% = 80%*0,9 ФОТ (от 55) (Поз. 53)									40							
83% ФОТ (от 4398) (Поз. 2-4, 8, 68, 105)									3650							
81% = 90%*0,9 ФОТ (от 27) (Поз. 37-38, 66, 76-77)									21							
95% ФОТ (от 925) (Поз. 39-51, 54-57)									879							
86% = 95%*0,9 ФОТ (от 1) (Поз. 79)									1							
90% = 100%*0,9 ФОТ (от 14794) (Поз. 12-14, 19-24)									13315							
95% = 105%*0,9 ФОТ (от 2044) (Поз. 63-65, 81-83, 86-89, 106, 112)									1941							
99% = 110%*0,9 ФОТ (от 3190) (Поз. 1, 5, 78, 95, 110)									3158							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		106% = 118%*0,9 ФОТ (от 8512) (Поз. 6-7, 118, 9-11, 18, 26, 119, 33-36, 52, 69, 73-75, 96-104, 111)							9023							
		108% = 120%*0,9 ФОТ (от 2758) (Поз. 15-17, 25, 27-30, 121, 120, 122-131, 70-72)							2979							
		110% = 122%*0,9 ФОТ (от 450) (Поз. 90-93)							495							
		111% = 123%*0,9 ФОТ (от 778) (Поз. 58-62, 67, 80, 107-109, 113-115)							864							
		142% ФОТ (от 721) (Поз. 84-85)							1024							
		Сметная прибыль							22807							
		В том числе, справочно:														
		38% = 45%*0,85 ФОТ (от 55) (Поз. 53)							21							
		50% ФОТ (от 70) (Поз. 94)							35							
		47% = 55%*0,85 ФОТ (от 1791) (Поз. 86-89, 106, 112)							842							
		54% = 63%*0,85 ФОТ (от 8512) (Поз. 6-7, 118, 9-11, 18, 26, 119, 33-36, 52, 69, 73-75, 96-104, 111)							4596							
		65% ФОТ (от 5323) (Поз. 2-4, 8, 68, 105, 39-51, 54-57)							3460							
		55% = 65%*0,85 ФОТ (от 3011) (Поз. 15-17, 25, 27-30, 121, 120, 122-131, 70-72, 63-65, 81-83)							1656							
		60% = 70%*0,85 ФОТ (от 17992) (Поз. 1, 5, 78, 95, 110, 12-14, 19-24, 66, 76-77)							10795							
		64% = 75%*0,85 ФОТ (от 778) (Поз. 58-62, 67, 80, 107-109, 113-115)							498							
		68% = 80%*0,85 ФОТ (от 450) (Поз. 90-93)							306							
		72% = 85%*0,85 ФОТ (от 19) (Поз. 37-38)							14							
		81% = 95%*0,85 ФОТ (от 721) (Поз. 84-85)							584							
		Итого по смете:														
		Итого по Строительным работам														
		Итого Поз. 1-7, 118, 8-30, 121, 120, 122-131, 119, 33-38, 52-53, 58-115 "Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87"							4063911					3726,56		55,48
		Итого Поз. 116-117 "Автомобильные перевозки СМР=9,5"							3677							
		Итого							4067588					3726,56		55,48
		Итого по Монтажным работам														
		Электромонтажные работы на других объектах							34994					84,46		0,71
		Итого							34994					84,46		0,71
		Всего с учетом "Объекты культуры - Дом культуры СМР=7,87"							275403					84,46		0,71
		Итого							4342991					3811,02		56,19
		Справочно, в базисных ценах:														
		Материалы							437381							
		Машины и механизмы							16145							
		ФОТ							38723							
		Накладные расходы							37446							
		Сметная прибыль							22807							
		НДС 18% от 4342991							781738							
		ВСЕГО по смете							5124729					3811,02		56,19